
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 10. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 28.3.2023 

 

120/10/RM/2023 
Činnost Městské policie Kopřivnice na území města 

Štramberka 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městské policie Kopřivnice na území města Štramberka za rok 2022.  

 

121/10/RM/2023 

 

Problematika správních poplatků 

 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu předloženou finančním oddělením MÚ Štramberk - Problematika správních poplatků 
za rok 2022.  

 

122/10/RM/2023 

 

Zpráva o správě bytů a nebytových prostor 

 

I. Rada města bere na vědomí 

Zprávu o správě bytů a nebytových prostor  

 

123/10/RM/2023 

 

Zpráva o činnosti technické správy (tech. služby) 

 

I. Rada města bere na vědomí 

Zprávu o činnosti technické správy (tech. služeb) za uplynulé období.  

 

124/10/RM/2023 

 

Seznámení s činností matriky, evidence obyvatel a 

ověřování listin 

 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu, týkající se činnosti matriky, evidence obyvatel a ověřování listin za rok 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



125/10/RM/2023 Pověření ve věci rušení trvalých pobytů osob bez nájemní 

smlouvy v bytových domech ve vlastnictví města 

 

I. Rada města pověřuje 

referentku správy bytů a nebytových prostor, úseku správy majetku města, rozvoje a investic, 
paní Karlu Procházkovou, aby podávala za město Štramberk jako vlastníka bytových objektů 
nebo jejich vymezených částí (bytových jednotek) návrhy na zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu občanům dle ust. § 12 odst. 1 písm. c) a odst. 2 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve 
znění pozdějších předpisů a činila všechny právní úkony, které může město Štramberk jako 
účastník v takovém správním řízení činit včetně podávání řádných nebo mimořádných 
opravných prostředků.  

 

126/10/RM/2023 

 

Výjimka ze vstupného - RIKITAN z.ú. 

 

I. Rada města neschvaluje 

výjimku z ceníku vstupného na Trúbu na základě žádosti Mgr. J. T. pro skupiny školních 
výletů RIKITAN v roce 2023.  

 

127/10/RM/2023 

 

GRACIA ORLOVÁ 2023 - finanční příspěvek 

 

I. Rada města schvaluje 

finanční příspěvek ve výši 15 tis. Kč Organizačnímu výboru GRACIA ORLOVÁ ČEZ-EDĚ, 
z.s.; pořadatelům 35. ročníku Mezinárodního cyklistického závodu žen GRACIA ORLOVÁ 
2023, pořádaného ve dnech 27.04.2023 - 30.04.2023, s dojezdem 1. Etapy dne 
27.04.2023 do Štramberka. 

 

II. Rada města schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 
66 Štramberk, IČ 00298468 zastoupené starostou města Ing. Davidem Plandorem, Ph.D. a 
Organizačním výborem GRACIA ORLOVÁ ČEZ-EDĚ, z.s., (Mezinárodní cyklistický závod 
žen), se sídlem Na Stuchlíkovci 628, 735 14 Orlová - Lutyně, IČ 67341241, zastoupený 
ředitelem závodu Petrem Koláčkem, na finanční účelovou dotaci ve výši 15 tis. Kč, 
jako  organizační a finanční zabezpečení dojezdu 1.Etapy 35. ročníku Mezinárodního 
cyklistického závodu žen GRACIA ORLOVÁ 2023, který proběhne na území města 
Štramberka dne 27.04.2023.  

 

128/10/RM/2023 

 

XXV. Štramberská divadelní přehlídka amatérských 

divadelních souborů - finanční příspěvek 

 

I. Rada města schvaluje 

finanční příspěvek ve výši 25 tis. Kč, na XXV. štramberskou přehlídku amatérských 
divadelních souborů - 2023, kterou pořádá Divadelní spolek Kotouč Štramberk, se sídlem 
Nádražní 450, 742 66 Štramberk. 

 

II. Rada města schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Divadelním spolkem Kotouč Štramberk, IČ 66741238, se 
sídlem Nádražní 450, 742 66 Štramberk, na  poskytnutí finanční částky ve výši 25 tis. Kč, 



jako příspěvek na "XXV. štramberskou divadelní přehlídku amatérských divadelních souborů 
- 2023", která se koná ve dnech 03.03. - 21.04.2023.   

 

129/10/RM/2023 

 

Smlouva o zajištění provedení uměleckého výkonu - 

Leona Machálková 16.09.2023 

 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o zajištění provedení uměleckého výkonu mezi městem Štramberkem, 
IČ  00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Ing. Slavomírem Břečkou, Skalky 2049/76, 
741 01 Nový Jičín, IČO: 07646569, kdy předmětem smlouvy je vystoupení Leony 
Machálkové včetně celodenního ozvučení a osvětlení na akci Dny města Štramberka dne 
16.09.2023.  

 

130/10/RM/2023 

 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. SMM/3/2023/BVB 

 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/3/2023/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě)  a manžely panem M. P. a paní  I. P., oba bytem  
742 66 Štramberk (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem 
smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 3034/1 v k. ú. Štramberk stavbou vodovodní 
přípojky včetně součástí a příslušenství.  

 

131/10/RM/2023 

 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. SMM/2/2023/BVB 

 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/2/2023/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě)  a panem L. P. (strana budoucí oprávněná ze 
služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 
3034/1 v k. ú. Štramberk stavbou vodovodní přípojky včetně součástí a příslušenství.  

 

132/10/RM/2023 

 

Žádost o souhlas s užíváním pozemků p. č. 2896 a 2894/1 

k. ú. Štramberk 

 

I. Rada města souhlasí 

s užíváním pozemků p. č. 2896 a 2894/1, k. ú. Štramberk, panem M. P., 742 66 Štramberk, 
za účelem uložení a následného zpracování dřevní hmoty stažené z pozemku lesa p.č. 
2894/6 v rámci čištění lesa od polomů, v termínu do 31.12.2023, dle žádosti ze dne 
08.03.2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



133/10/RM/2023 Restaurace na koupališti - informace o výsledku stavebně 

technického průzkumu 

 

I. Rada města bere na vědomí 

Zprávu stavebně technického průzkumu objektu č. p. 606 - restaurace na koupališti, 
zpracovanou společností CONSTRUCTUS, s.r.o., IČ: 2684779, se sídlem Raškovice 285, 
739 04  

 

134/10/RM/2023 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě pro umístění Z-BOXu a 

spolupráci při jeho provozování 

 

I. Rada města schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování ze dne 
25.04.2022 uzavřené  mezi městem Štramberkem,  IČ 00298468, Náměstí 9,  742 66 
Štramberk a společností Zásilkovna s.r.o., IČ 28408306, se sídlem Českomoravská 
2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, když předmětem dodatku je úprava (snížení) počtu 
užívaných ploch tvořících předmět výpůjčky.   

 

135/10/RM/2023 

 

Příkazní smlouva na zajištění výkonu činnosti 

koordinátora BOZP v rámci realizace stavby s názvem 

"Rekonstrukce objektu MŠ Bařiny I" 

 

I. Rada města schvaluje 

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
příkazníkem Kamil Herůdek, se sídlem Sedlnice 549, 742 56 Sedlnice, IČ 12651478, na 
zajištění výkonu činnosti koordinátora BOZP v rámci realizace stavby s 
názvem "Rekonstrukce objektu MŠ Bařiny I".  

 

136/10/RM/2023 

 

Příkazní smlouva na zajištění výkonu technického dozoru 

investora v rámci realizace stavby s názvem 

"Rekonstrukce objektu MŠ Bařiny I" 

 

I. Rada města schvaluje 

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
příkazníkem Kamil Herůdek, se sídlem Sedlnice 549, 742 56 Sedlnice, IČ 12651478, na 
zajištění výkonu technického dozoru investora v rámci realizace stavby s 
názvem "Rekonstrukce objektu MŠ Bařiny I".  

 

137/10/RM/2023 

 

Vydání parkovacích karet na rok 2023 

 

I. Rada města schvaluje 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2023, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 
v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 



II. Rada města schvaluje 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2023, na základě přílohy č. 2 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 
v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

138/10/RM/2023 

Smlouva o poskytování technické pomoci na zajištění 

činností souvisejících s pozicí strojník nekrytého umělého 

koupaliště Štramberk - Libotín 

 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o poskytování technické pomoci mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a společností QUALITY WELD s.r.o., se sídlem Bařiny 779, 742 66 
Štramberk, IČ 08443106, na zajištění činností souvisejících s pozicí strojník nekrytého 
umělého koupaliště Štramberk - Libotín.  

 

139/10/RM/2023 

 

Ceník zboží úseku životního prostředí 

 

I. Rada města schvaluje 

ceník zboží (nádoba a pytel na SKO) úseku životního prostředí s účinností od 01.04.2023 
dle přílohy podkladového materiálu.  

 

140/10/RM/2023 

 

Provozování pouťových atrakcí na štramberské pouti 

I. Rada města schvaluje 

pana Jindřicha Pflegra, IČ 47203897, U Naplatek 367, 747 33 Oldřišov, jako oprávněnou 
osobu pro zajištění pouťových atrakcí na štramberské pouti pro období 2023 - 2024 (lokalita 
Zauličí, lokalita Náměstí).  

 

II. Rada města schvaluje 

smlouvu o užívání veřejného prostranství č. SMM/1/2023/VP mezi městem Štramberkem, IČ 
00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (vlastník) a panem Jindřichem Pflegrem, IČ 
47203897, U Naplatek 367, 747 33 Oldřišov (uživatel), jejímž předmětem je užívání 
veřejného prostranství za účelem umístění a provozování pouťových atrakcí, umístění 
zařízení a zázemí lunaparku v rámci konání Štramberské pouti 2023.  
 

 

 

 

 

   Ing. David Plandor, Ph.D., v. r.                                                     Tomáš Dostál, v. r. 

              Starosta města                                                                    Místostarosta města 

 


